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         28.11.2024              14
Заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края

	Председатель   – 

Секретарь         –

Присутствовали депутаты: 

Приглашенные -
	Соколов В.С.
Хорина П.Д.
Соколов В.С., Волгина Н.П. Маилов П.М.О., Рубин Р.И., Пакулова А.А. Агризкова Н.В., Нестеренко З.В., Костырко П.Б., Абрамов Е.Г., Трунов Ю.Б. Пупышев А.В., Ким Ю.В.,
8 человек (список прилагается).


Повестка дня:
1. О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 26 сентября 2024 г. №114 «О проекте решения «О внесении изменений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края»

Доклад и.о. начальника правового управления Червоной Ольги Анатольевны

2. О принятии полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края
3. О принятии полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края».

Доклад Председателя контрольно-счетной палаты Ванинского района Субботиной Татьяны Ивановны.
4. О принятии полномочий органов местного самоуправления Тулучинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края
Доклад Председателя контрольно-счетной палаты Ванинского района Субботиной Татьяны Ивановны.
5. О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Ванинского муниципального района Хабаровского рая 
за 2025 год.

Доклад комитета по приватизации и управлению имуществом Хворостовой Оксаны Александровны.

6. О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 21 декабря 2023 г. № 44 «О районном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Доклад начальник финансового управления Гусевой Елены Трофимовны.
7. О районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Доклад начальник финансового управления Гусевой Елены Трофимовны.

8. О применении меры ответственности к С.А. Нагорняку
Доклад председателя Собрания Депутатов Соколова Вячеслава Сергеевича

9. Об утверждении изменений в Положение об отделе культуры администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 26 сентября 2019 г. Nº 72 «Об утверждении Положения об отделе культуры администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края»
Доклад начальника отдела культуры Постниковой Ольги Викторовны.

10. Об утверждении дополнений в Положение об отделе по молодежной политике и спорту администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденного решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 15 июня 2018 года № 468 «Об утверждении Положения об отделе по молодежной политике и спорту администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края»

Ведущего инспектора отдела по молодежной политике и спорту Ворошиловой Анны Сергеевны.
11. О принятии части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок Тумнин» Ванинского муниципального района Хабаровского края решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 году
Доклад и.о. начальника правового управления Червоной Ольги Анатольевны.

12. О принятии части полномочий органов местного самоуправления Тулучинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 году

Доклад и.о. начальника правового управления Червоной Ольги Анатольевны.

13. О принятии части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 годы

Доклад и.о. начальника правового управления Червоной Ольги Анатольевны.

14. О передаче отдельных полномочий органов местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края 
в 2025 году

Доклад и.о. начальника правового управления Червоной Ольги Анатольевны.

15. О принятии части полномочий органов местного самоуправления Уська-Орочского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 году

Доклад и.о. начальника правового управления Червоной Ольги Анатольевны.

16. О принятии части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 году
Доклад и.о. начальника правового управления Червоной Ольги Анатольевны.

17. О принятии части отдельных полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 году
Доклад и.о. начальника правового управления Червоной Ольги Анатольевны.

18. О принятии части полномочий органов местного самоуправления Кенадского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 году
Доклад и.о. начальника правового управления Червоной Ольги Анатольевны.

19. О принятии части полномочий органов местного самоуправления Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 году
Доклад и.о. начальника правового управления Червоной Ольги Анатольевны.

20. О принятии части полномочий органов местного самоуправления Высокогорненского городского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 году
Доклад и.о. начальника правового управления Червоной Ольги Анатольевны.
21. О присвоении звания «Почетный гражданин Ванинского муниципального района» Бурмышевой Вере Николаевне
Доклад управляющего делами Латухина Анатолия Борисовича

22. О присвоении звания «Почетный гражданин Ванинского муниципального района» Реутт Аркадию Евгеньевичу 
Доклад управляющего делами Латухина Анатолия Борисовича

Соколов В.С. – поприветствовал присутствующих, предложил перейти     к обсуждению повестки заседания, высказывать замечания, предложения.

РазноеРа

1. Принять повестку заседания за основу.

                            «за» - единогласно.

Соколов В.С. – предложил внести в повестку заседания 22 вопрос «О применении меры ответственности к С.А. Нагорняку».
2. Принять повестку заседания с учетом изменений.
                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить повестку заседания.

Соколов В.С. – поставил на голосование регламент.

ГОЛОСОВАЛИ:

                            «за» - единогласно.

Регламент принят.
Соколов В.С.  – предложил присутствующим перейти                                к рассмотрению первого вопроса повестки.
1. Об утверждении изменений в Положение об отделе культуры администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 26 сентября 2019 г. Nº 72 «Об утверждении Положения об отделе культуры администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края»
ВЫСТУПИЛИ:

Соколов В.С. – предложил не заслушивать проект решения, так как       он был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии. 
Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту и депутатской этике 28 ноября 2024 г., принято решение вынести проект решения «Об утверждении изменений в Положение об отделе культуры администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 26 сентября 2019 г. Nº 72 «Об утверждении Положения об отделе культуры администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края».
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
2. О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 26 сентября 2024 г. №114 «О проекте решения «О внесении изменений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края»
Соколов В.С. – предложил не заслушивать проект решения, так как       он был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии. 
Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту и депутатской этике 28 ноября 2024 г., принято решение вынести проект решения «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 26 сентября 2024 г. №114 «О проекте решения «О внесении изменений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края»
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
3. О принятии полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края
Соколов В.С. – предложил не заслушивать проект решения, так как       он был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии. 
Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 28 ноября 2024 г., принято решение вынести проект решения «О принятии полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края.
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
4. Об утверждении дополнений в Положение об отделе по молодежной политике и спорту администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденного решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 15 июня 2018 года № 468 «Об утверждении Положения об отделе по молодежной политике и спорту администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края»
Соколов В.С. – предложил не заслушивать проект решения, так как       он был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии. 
Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту и депутатской этике 28 ноября 2024 г., принято решение вынести проект решения «Об утверждении дополнений в Положение об отделе по молодежной политике и спорту администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденного решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 15 июня 2018 года № 468 «Об утверждении Положения об отделе по молодежной политике и спорту администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края».
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
5. О принятии полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края».
Соколов В.С. – предложил не заслушивать проект решения, так как       он был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии. 
Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 28 ноября 2024 г., принято решение вынести проект решения «О принятии полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края».
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
6. О принятии полномочий органов местного самоуправления Тулучинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края
Соколов В.С. – предложил не заслушивать проект решения, так как       он был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии. 
Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 28 ноября 2024 г., принято решение вынести проект решения «О принятии полномочий органов местного самоуправления Тулучинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края».
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
7. О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Ванинского муниципального района Хабаровского рая 
на 2025 год.
Соколов В.С. – предложил не заслушивать проект решения, так как       он был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии. 
Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 28 ноября 2024 г., принято решение вынести проект решения «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Ванинского муниципального района Хабаровского рая на 2025 год».

ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
 8. О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 21 декабря 2023 г. № 44 «О районном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
Соколов В.С. – предложил не заслушивать проект решения, так как       он был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии. 
Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 28 ноября 2024 г., принято решение вынести проект решения «О районном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
9. О районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
Соколов В.С. – предложил не заслушивать проект решения, так как       он был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии. 
Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 28 ноября 2024 г., принято решение вынести проект решения «О районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
10. О принятии части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок Тумнин» Ванинского муниципального района Хабаровского края решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 году
Соколов В.С. – предложил не заслушивать проект решения, так как       он был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии. 
Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 28 ноября 2024 г., принято решение вынести проект решения «О принятии части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок Тумнин» Ванинского муниципального района Хабаровского края решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 году».

ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
11. О принятии части полномочий органов местного самоуправления Тулучинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 году
Соколов В.С. – предложил не заслушивать проект решения, так как       он был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии. 
Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 28 ноября 2024 г., принято решение вынести проект решения «О принятии части полномочий органов местного самоуправления Тулучинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 году».

ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
12. О принятии части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 годы
Соколов В.С. – предложил не заслушивать проект решения, так как       он был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии. 
Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 28 ноября 2024 г., принято решение вынести проект решения «О принятии части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 годы».

ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
13. О передаче отдельных полномочий органов местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 году

Соколов В.С. – предложил не заслушивать проект решения, так как       он был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии. 
Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 28 ноября 2024 г., принято решение вынести проект решения «О передаче отдельных полномочий органов местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 году».

ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
14. О принятии части полномочий органов местного самоуправления Уська-Орочского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 году

Соколов В.С. – предложил не заслушивать проект решения, так как       он был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии. 
Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 28 ноября 2024 г., принято решение вынести проект решения «О принятии части полномочий органов местного самоуправления Уська-Орочского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 году».

ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
15. О принятии части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 году
Соколов В.С. – предложил не заслушивать проект решения, так как       он был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии. 
Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 28 ноября 2024 г., принято решение вынести проект решения «О принятии части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 году».

ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
16. О принятии части отдельных полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 году
Соколов В.С. – предложил не заслушивать проект решения, так как       он был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии. 
Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 28 ноября 2024 г., принято решение вынести проект решения «О принятии части отдельных полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 году».

ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
17. О принятии части полномочий органов местного самоуправления Кенадского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 году
Соколов В.С. – предложил не заслушивать проект решения, так как       он был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии. 
Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 28 ноября 2024 г., принято решение вынести проект решения «О принятии части полномочий органов местного самоуправления Кенадского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 году».

ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
18. О принятии части полномочий органов местного самоуправления Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 году
Соколов В.С. – предложил не заслушивать проект решения, так как       он был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии. 
Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 28 ноября 2024 г., принято решение вынести проект решения «О принятии части полномочий органов местного самоуправления Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 году».

ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
19. О принятии части полномочий органов местного самоуправления Высокогорненского городского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 году
Соколов В.С. – предложил не заслушивать проект решения, так как       он был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии. 
Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 28 ноября 2024 г., принято решение вынести проект решения «О принятии части полномочий органов местного самоуправления Высокогорненского городского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 году».

ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
20. О присвоении звания «Почетный гражданин Ванинского муниципального района» Бурмышевой Вере Николаевне
СЛУШАЛИ: 

Латухин А.Б. – предоставил проект решения.
Соколов В.С. – вопросы будут по данному проекту решения? (вопросов не поступало)

Соколов В.С. – ставлю на голосование проект решения «О присвоении звания «Почетный гражданин Ванинского муниципального района» Бурмышевой Вере Николаевне
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
21. О присвоении звания «Почетный гражданин Ванинского муниципального района» Реутт Аркадию Евгеньевичу 
СЛУШАЛИ: 

Латухин А.Б. – предоставил проект решения.
Соколов В.С. – вопросы будут по данному проекту решения?

Агризкова Н.В. – почему раннее не рассматривался данный вопрос о присвоении почетного звания?

Латухин А.Б. - дал пояснения по заданному вопросу.

Соколов В.С. – вопросы будут по данному проекту решения? (вопросов не поступало)

Соколов В.С. – ставлю на голосование проект решения «О присвоении звания «Почетный гражданин Ванинского муниципального района» Реутт Аркадию Евгеньевичу
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
 22. О применении меры ответственности к С.А. Нагорняку
СЛУШАЛИ: 
Соколов В.С. – озвучил, что в адрес Собрания депутатов 20 ноября 2024г.  поступило письмо от Управления Губернатора и Правительства края по противодействию коррупции о решении комиссии для применения к главе района Нагорняка Сергея Андреевича меры ответственности в соответствии с действующим законодательством о противодействии коррупции. Предложил вынести решение меры ответственности в виде предупреждения. 
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
Соколов В.С. – сказал, что повестка заседания исчерпана, поблагодарил депутатов и присутствующих за работу. Закрыл заседание.
Председатель Собрания депутатов 



                     В.С. Соколов

